
 

 

 

  
     
 
 
 

                                    I s t i t u t o   C o m p r e n s i v o   S t a t a l e – P o n t e (Bn) 
                          con sezioni associate Comuni di Paupisi  e Torrecuso 82030 - Ponte  (Bn) Via D.Ocone  Tel.0824/874132 – Fax 0824/875292 
          C.F. 92029060628 - C.M. BNIC84900V                          Pec: bnic84900v@pec.istruzione.it                                                               Sito Internet: www.icpontebn.gov.it 

 

   e-mail Dirigente: dirigente@icpontebn.gov.it  Direttore Amm.: dsga@icpontebn.gov.it  segreteria: bnic84900v@istruzione.it  - segreteria@icpontebn.gov.it 

 

 

 

Unione Europea 

Fondo Sociale Europeo 

 

           

          
 

Prot.n. 5381/B21                                                                                                                   Ponte, 22/11/2016 

 

 Atti 

 Sito web www.icpontebn.gov.it 

Sez. Amministrazione Trasparente 

 

                                                                        

POR CAMPANIA FSE 2014-2020 PROGRAMMA “SCUOLA VIVA” – ASSE III OBIETTIVO 

TEMATICO 10 OBIETTIVO SPECIFICO 12 - DGR 204/2016 – DD.DD. 229-252-283-322-399/2016 - 

COD. UFF.: 691 TITOLO DEL PROGETTO: “La nostra Scuola…sempre più Viva” - CUP: 

J89G16000530007 – ASSUNZIONE INCARICO COORDINATORE DI PROGETTO 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO che con DGR n. 204 del 10/05/2016, pubblicata sul BURC n. 31 del 16 maggio  2016, sono stati 

programmati, gli interventi volti a rafforzare la relazione tra scuola, territorio, imprese e cittadini 

trasformando le scuole in luoghi di incontro, democrazia e accrescimento culturale e favorendo 

l’integrazione e il travaso nella didattica tradizionale di esperienze positive acquisite, delle attività 

extracurricolari, anche con il coinvolgimento attivo delle famiglie e delle imprese, in linea con la 

programmazione del POR Campania FSE 2014/2020 - Asse III – obiettivo tematico 10 - obiettivo specifico 

12 “Riduzione del fallimento formativo precoce  e della dispersione scolastica e formativa”;  

VISTO che con Decreto Dirigenziale n. 229 del 29/06/16, integrato dal successivo Decreto Dirigenziale n. 

252 del 14/07/2016, è stato approvato l’Avviso pubblico relativo all’intervento denominato “Scuola Viva”; 

VISTE le delibere n°20 del 13/09/2016 del Collegio dei Docenti e n° 13 del 29/09/2016 del Consiglio 

d’Istituto di partecipazione al summenzionato avviso con il progetto “La nostra SCUOLA… sempre più 

VIVA”;  

VISTO che con Decreto Dirigenziale n. 322 del 30/09/2016, agli esiti delle attività svolte dagli Uffici 

competenti (ammissibilità formale) e dal Nucleo (valutazione tecnica), è stato approvato l’elenco dei 

progetti ammessi a finanziamento, nel quale risulta essere inserito il progetto riportato nella tabella 

sottostante: 
 

Cod.Uff. Istituto Scolastico Sede Titolo progetto n. ore Finanziamento 

691 I.C. Ponte Ponte La nostra SCUOLA … sempre più VIVA 270 55.000,00 euro 

articolato nei seguenti moduli: 
 

n. Titolo modulo Sede principale di svolgimento 

delle attività 

n. ore 

1 Io canto insieme a te Scuola Secondaria di I grado - Ponte 30 

2 Si pArte… tra magia e creatività Scuola Secondaria di I grado - Ponte 60 

3 Teatro, musica e … il mio paese: Paupisi Edificio scolastico - Paupisi 30 

4 SCUOLA VIVA… di legalità Edificio scolastico - Paupisi 60 

5 Il mio territorio…laboratorio di arte e legalità Edificio scolastico - Torrecuso 30 

6 Enogastronomia … che passione! Edificio scolastico - Torrecuso 60 
 

 

mailto:info@pec.icpontebn.it
http://www.icpontebn.it/
mailto:dirigente@icpontebn.it
mailto:dsga@icpontebn.it
mailto:bnic82400e@istruzione.it
mailto:segreteria@icpontebn.it
http://www.icpontebn.gov.it/


 

 

 

  
     
 
 
 

                                    I s t i t u t o   C o m p r e n s i v o   S t a t a l e – P o n t e (Bn) 
                          con sezioni associate Comuni di Paupisi  e Torrecuso 82030 - Ponte  (Bn) Via D.Ocone  Tel.0824/874132 – Fax 0824/875292 
          C.F. 92029060628 - C.M. BNIC84900V                          Pec: bnic84900v@pec.istruzione.it                                                               Sito Internet: www.icpontebn.gov.it 

 

   e-mail Dirigente: dirigente@icpontebn.gov.it  Direttore Amm.: dsga@icpontebn.gov.it  segreteria: bnic84900v@istruzione.it  - segreteria@icpontebn.gov.it 

 

 

 

Unione Europea 

Fondo Sociale Europeo 

 

           

          
 

 

VISTO il Decreto Dirigenziale n°399 del 18/10/2016 con il quale è stato approvato il relativo schema di 

atto di concessione in linea con lo schema allegato al Manuale delle Procedure di Gestione FSE vigente alla 

data di stipula del presente atto; 

VISTI gli accordi di partenariato con: Comune di Ponte, Comune di Paupisi, Comune di Torrecuso, Pro-

loco Ponte, Pro-loco Paupisi, Parrocchia Sant’Erasmo Vescovo, Confraternita Misericordia Torrecuso, 

Associazione Artisti Sanniti, Associazione culturale “I sempre accesi”, Associazione di promozione sociale 

A.N.S.P.I. Santa Generosa, Associazione 4 S – Studio Sviluppo Servizi Solidarietà; 

CONSIDERATO che l’atto di concessione di cui sopra è stato trasmesso, secondo le modalità indicate, in 

data 09/11/2016 e che lo stesso è stato firmato e repertoriato dalla Regione Campania in data 11/11/2016; 

CONSIDERATO che il Programma Annuale E.F. 2016 è stato approvato dal Consiglio di Istituto con 

delibera n. 1 del 12/02/2016; 

VISTO che con proprio Decreto Dirigenziale n° 15 prot. n. 4956/A35 del 12/11/2016 è stata effettuata 

l’iscrizione al Programma Annuale 2016 dell’importo complessivo di € 55.000,00, relativo al progetto in 

oggetto; 

RILEVATA la necessità di individuare la figura cui affidare l’attività di coordinamento e direzione del 

progetto; 

RITENUTO che la figura del Dirigente possa attendere a tali funzioni; 

ACCERTATO che non sussistono situazioni, anche potenziali, di conflitto di interessi o forme di 

incompatibilità, sia di diritto che di fatto, con la propria attività istituzionale; 

INOLTRATA la richiesta di autorizzazione all’U.S.R. Campania per lo svolgimento del presente incarico 

aggiuntivo; 
 

DETERMINA  
 

di conferire a se stesso, MARLÈNE VISCARIELLO, nata ad Antibes (FRANCIA) il 28/03/1974 – C. F. 

VSCMLN74C68Z110K, in virtù della qualifica dirigenziale ricoperta e sulla scorta di finanziamenti esterni 

(ex. art. 19 c. 3 CCNL), l’incarico aggiuntivo di coordinatore interno (attività di coordinamento e 

direzione) del progetto “La nostra Scuola … sempre più Viva” – Programma SCUOLA VIVA – POR 

CAMPANIA FSE 2014 2020 – ASSE III – OT 10 – OS 12, da svolgere presso questo Istituto dalla data di 

sottoscrizione dell’atto di concessione tra la Regione Campania e la sottoscritta, in qualità di legale 

rappresentante dell’I.C. Ponte, fino all’espletamento del progetto medesimo. 
 

Per lo svolgimento di tale incarico verrà corrisposto l’importo lordo onnicomprensivo di € 808.55, come 

indicato nel piano dei costi - Allegato C - del progetto finanziato. 

Il compenso, subordinato all’erogazione del finanziamento da parte della Regione Campania, sarà liquidato 

sulla base delle attività effettivamente svolte e documentate.                                         
                                                                                                                                        

Tale provvedimento viene pubblicato sul sito istituzionale dell’Istituto www.icpontebn.gov.it (sez. 

Amministrazione Trasparente) e conservato, debitamente firmato, agli atti della scuola. 
                                                                 

 

                                                                                                                IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                                            Dott.ssa Marlène Viscariello 
                   Firma autografa sostituita a mezzo stampa - ex art. 3, c. 2, D. Lgs. 39/93 

mailto:info@pec.icpontebn.it
http://www.icpontebn.it/
mailto:dirigente@icpontebn.it
mailto:dsga@icpontebn.it
mailto:bnic82400e@istruzione.it
mailto:segreteria@icpontebn.it
http://www.icpontebn.gov.it/

